В результате выполнения экспериментов отмечено, что проведенные 
исследования дали положительный результат. Разработаны пособия и 
программы по внедрению научных инноваций. 

7. За счет внедрения результатов исследований на Шерабадском 
цементном заводе достигнута экономическая эффективность в размере  
162 400 000 (сто шестьдесят два миллиона четыреста тысяч) сумов, 

эффективность использования водных ресурсов увеличилась на 12-13%, расход 
воды в действующих скважинах снизился с 36,94 м3/час.до 32,44 м3/ч, достигнуто 
снижение расхода воды на 1 тонну производства цемента с 0,066 м3 до 0,040 м3, 

сэкономлено 97,9 сумов от себестоимости 1 тонны производства цемента и